UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1860 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  10  tháng  8  năm 2020

V/v điều chỉnh, bổ sung nội

dung chi kinh phí đã giao dự

toán năm 2020 của các đơn vị

trực thuộc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Tiếp nhận Công văn số 1676/SNN-KHTC ngày 04/8/2020 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc điều chỉnh, bổ sung nội dung kinh phí

không thực hiện tự chủ năm 2020 của Chi cục Trồng trọt và BVTV và Chi cục

Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Căn cứ Công văn số 8299/BTC-NSNN ngày 08/7/2020 của Bộ Tài chính về

việc đẩy mạnh thực hiện các giải pháp điều hành thực hiện nhiệm vụ tài chính -

NSĐP những tháng cuối năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 của Bộ Tài chính quy

định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Nhằm tạo điều kiện cho Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, trực thuộc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, hoàn thành các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực

chuyên môn, Sở Tài chính thống nhất điều chỉnh, bổ sung các nội dung chi theo đề

nghị của đơn vị; cụ thể:

- Bổ sung nội dung thực hiện khảo sát, lấy mẫu đất, nước để phân tích, xác

định nguyên nhân lúa chết tại huyện Hồng Ngự, số tiền: 27.600.000 đồng.

- Điều chỉnh, bổ sung nội dung phối hợp với Trường Quản lý Cán bộ Nông

nghiệp và PTNT II tổ chức lớp đào tạo cho công chức, viên chức cấp tỉnh và cấp

huyện về quản lý chất lượng - an toàn thực phẩm, số tiền: 135.000.000 đồng.

Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ năm 2020 đã giao

dự toán đầu năm cho Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật.

Riêng đối với việc điều chỉnh nội dung “Công tác tái tạo nguồn lợi thủy sản:

tổ chức Lễ thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản” sang nội dung “Sửa chữa các pano và

in ấn tài liệu tuyên truyền về công tác tái tạo nguồn lợi thủy sản” của Chi cục Chăn

nuôi, Thú y và Thủy sản, đề nghị đơn vị không thực hiện do chưa thật sự cần thiết
1
.

1
 Tiết giảm nội dung chi chưa thực sự cần thiết theo tinh thần Công văn số 8299/BTC-NSNN.

Khi tiến hành thực hiện đơn vị chi và quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/cáo);

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.UEm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-08-11T13:57:40+0700
	Sở Tài chính